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og siger selvfølgelig ikke, at det skulde blive 
billigere. Men derfor citerede jeg lid ler ikke 
Ministeren, men jeg citerede, forrige Gang 
j eg havde Ordet, hvad Statsbaneudvalget 
havde sagt og skrevet, at det havde vist 
ved Opstillingen af. en Liste,' hvorpaa det 
daværende Personale og dets Lønninger 
stod paa den ene Spalte og det ny e Personale 
og dets Lønninger paa den anden,  at der 
vilde kunne spares ganske vist kun mellem 

: 9,000 og 17 000 Kr., efter som man regner 
홢 ; med Be y,,.n délses-'"eller, Slutningélønningerhej 

men dei siges, at eiterhaanden: som man 
kommer videre, bliver Besparelsen : større. 
Statsbaneudvalget 홢 det; var det, j eg cite- 
rede 홢 siger, lat det har den Opfattelse, at 
naar man kom bort fra den megen Skriven 
og fik indført en mere s forretningsmæssig 
Styrelse ved i størst muligt Omfang -at faa 
mere mundtlig Forhandling i Stedet for 
Skriveri, kunde der spares megen Tid. Saa 
skulde det ikke gaa saaledes, som det med 
berettiget Ironi er blevet anført, at der i 
Anledning af en beskadiget Cykle skulde 
veksles 6,7 Skrivelser, inden man fik fast- 
slaaet, at den paagældende Cykleejer skulde 
have l Kr.;\-25>'"Øré.i:;Érstatning;.-- Men naar 
man nu skal have ét Led mere mellem 
Stationerne ; og den øverste; Styrelse,» kan 
det nok,væré, at det ikke bliver o'm Cykler, 
der skal veksles de 67 Skrivelser, men at -.de'r 
vil blive en Mængde andre '.Tin'-y om hvilke 
der vil blive flere Skrivelser, og det væsentlig, 
fordi der er et Mellemled mere. . 

Da jeg har Ordet, vil j eg til Slutning 
gøre en Bemærkhing, der knytter sig til 
Postvæsenets: Budget Jeg har i Aar som 
sædvanlig med megen Interesse gennem- 
gaaet Postvæsenets Budget o g har i Aar, 

홢 I 홢 . da det hører under samme Ministerium som 
Statsbaherhe, navnlig glædet mig over, at 
Postvæsenets Budget er langt klarere og 
lettere at faa OverblikTover, baade i Hen- 
seende til Persona-lets i Størrelse ;og i Hen- 
seende til, hvor .meget; nyt der er foréslaapt, 
end Statsbanernes er. Jeg haaber, ät naar 
disse to Budgetter nu er kommet under 
samme Minister, Statsbanerne da maa lære 
noget .< af .- Postvæsenet M en j jeg. fandt mig 
ikke foranlediget til at udtale inig om post- 
væsenet. Jeg, saa godt det Forhold, som 
det seredeiMédl'em r a  Assens (Klaus Bernt- 
sen): freiiidrog 홢 om de' 14 Postköntorer, som 

., hidtil var bestyrede af Jernbanestationsfor4 
, standere, ; og . som. herefter skal; omdannes 

I - paa den Maade, at de 6 af dem bliver Post- 
ekspeditioner, der fieradelesl skal bestyres: 
af: Stationsforstanaere og; de 8- laves til 
Postkontorøf paa den M iade, at der,; skal 
ansættes særlige Postmestre,, opføres særlige 

Bygninger og skal Personale til som paa 
egentlige Kontorer, men j eg fandt: mig ikke 
foranlediget til at tale om dette til, Trods 
foi citYerninge-Kredsen berøres heraf, fordi 
det er min Erfaring, at Postvæsenet ikke 
fbresl a a r  noget, naar det ikke er absolut . 
paakrævet. Og jeg tror ikke, det er rigtigt, 
' a,t - Rigsdagen eller den øverste Administra- 
tion skulde have sparet paa Kontorperso- 
nale indenfor Statsbanerne. Baade den højt- 
tær.édé Minister og det ærede» Medlem fra 
Frederikshavn (TIlQmas Larsen) hævdede,1 at 
naär der skulde saa meget nyt Personaler var 
det, fordi man før havde været f or sparsomme- 
lig! Jeg har ikke mærket den Sparsommelig- 
hed for StatSba'ner>nes, Vedkommende. Man 
har sparet paa 홢 skal jeg:sige 홢 det arbej- 
,dende,Persoiialeude paa Linien, man har spa- 
ret,' efter min Mening endog for stærkt paa 
Portører, Togførere, Lokomotivførere, det er 
det, Publikum ser mest til. Der tales under- 
tiden i Rigsdagen jeg tror med Urette 홢 
om, ' at t der er saa meget Personale paa Sta- 
tionerné, at de næsten falder over hverandre. 
Jeg :.,tror'; der -h'ér er; sparet mere end nød- 
vendigt, mere end .'paakræyet, men : j eg har 
ikke mærket 3 at der er sparet paa det egent- 
lige Kontorpersonale, 홢 det, som sidder oppe 
i Generaldirektoratet og . ude i » Kredsene, 
og som nu skal fordeles til Distrikterne og 
disse nye Sektionskontorér.';vDerrmQd -er 
der for Postvæsenets-Vedkomméhdé udvist 
overordentlig stor Sparsommelighed, baade 
for Kontorpérs'onalcts edkommende'  og 
ogsaa for Postmestrenes: gg,., for Personalet 
홢 i det hele Derfor vilde..jeg, 1 som sagt, ikke 
sige noget om dette; Jeg. gaar iid fra, at det 
er nødvendigt at faa disse::8 : Postmestre 
med selvstændigt Personale og selvstændige 
Kontorer. ; ' 

Nu ;har det ærede Medlem fra Assens 
(Klaus Berntsen), fremdraget Sagen. Det gør:, 
at jeg har Lyst til at i knytte nogle Bemærk- 
ninger dertil, nemlig at jeg 'ikke,>,, er i: Be- 
siddelse, , af. "tilstrækkeligt Materiale 홢 til, at 
afgøre, om det i Henhold til den nye Ordning 
af Postvæsenet ; er paakrævet, at man paa 
8 Steder; " hvoraf Otterup er det ene, faar 
nye Postmestre, for at de kan føre det nød- 
vendige Tilsyn baade med Jernbanepost- 
kontorerne og med Brevsamlingsstederne, 
som bliver lagt ind under dem.  Jeg ér til- 
bøjlig til at tro det, d a  Postvæsenet har 
krævet det. Men dot interesserede mig, at 
Ministeren, da han skulde føre Forsvaret 
for disse i 8;.nye! Postkontorer, specielt det  i 
Otterup, stadig henviste til, at Postkommis- 
sionen, for hvilken det ærede Medlem ifrä > , 홢 ' . 
Assens (Klaus Berntsen) i var Formand, selv 
havde I udtalt, a-p: man kunde ikke overlade 


